
/

‘/

k»

, aw [I8 '!"l‘iQ: {gm

I Q 9,
ESTADO oo CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %,,.,,,3W~“""
% I‘CD

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.9 TP-O01/2017 — SAS
MODALIDADE: TOMADA DE PRECOS
TIPO: MENOR PRECO MENSAL POR LOTE
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissao
Permanente de Licitagao, torna pfiblico que as 09:00 horas do dia 06 de Iunho de
2017, realizara licitagao na modalidade tomada de pregos, tipo menor prego mensal
por Iote, para a Contratagao de prestagao de servigos técnicos profissionais
especializados para desenvolver agoes na area de controle interno junto as diversas
unidades administrativas (Secretariasj da Prefeitura de Morada Nova, conforme
especificagoes constantes do Anexo I do Edital, tudo parte integrante deste Processo,
de acordo com 0 que determina a legislagao vigente e as condigoes neste Edital, a
realizar-se na sala da Comissao de Licitaoao da PMMN.

O procedimento Iicitatério obedecera ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993, com as alteragoes posteriores que Ihe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licitagéio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel de Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da publicagao
deste Aviso, no horario de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA - CE, em 19 de Maio de 2017.

\

(I // ~~:
/

/ Adriano Luis Lima Girdo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

CNPJ 07 782 840/0001-00 — CGF 06 920 171-4 E-MA|L' licitacaomn@outlook com br\ .. .. /



___mF_

__
§%€gNWm

6%!_
8mgQav

$5,‘V
IgMxgoa'nmwgnwjan_uw_>4_“,NmmuawuN5__wEu_:__EEE_mMm__l_“Emuuwwcgflw

_|_I__VIx4‘___I1_‘j;::|____“:__‘"i”‘E‘"__

$Im____o)

_mmfiwcN:gumOsowmuo_h__;_g8gog1mm_$m_mmu3:85___:_o2momgso‘C5GUmagmaSGfigwmuO_p_____Dwgfimhm%Om__w__gv:m_:O?_mcmfl_:DNNUmifiggcgm£5305mggig“4_‘_£_m_eHmmaE8__n<>§__Qc_g___mMQ_cm_mP_isG$2838mamaDummfigoiWCoU__gouo__EsmeDAm__Em._m_EOfl___®WE“h_L_®O____QWN_‘__mo____m£58:mg_gg$9m_E2mE%wMQEWUEgsE00:232528:83_m%___§$_05306g_cwwm__n__%GNWEEDU<_Em:Engo62$6:22Homuwzujanif__$%monwmgéemmmtGEEOFSSO>__2=_$:UQwvmU8_%Ugo3E8£88“av_m__U\&moD$Og°§°E__E

cumgmmmtgrwm2:3_w__§o_om___§_O§_E_‘__22__©>F_oO”E__8__ggnawmumm wUmU_:mggumgmmgmc3B955SE£Cu_EE__UQ_m_'_wMmEwmscmengag

__

gg_____w8%V“Vb‘__W3Om?CUN.'_OX®___$OgOm_2%o025$2UE_%§w_EU_M_‘_oIgg__g_:oNozohgiw

,__mulEmmomoaImggggGEMJmamam___<_\_VONDUUEEmvIa‘_wU\m_mU:wu760

_m$O_N_‘nmfig6:3222%g_%_Q_t_ot__wyoéi_Ro8m%__\_€s_*_mU____u___§;_{R____Hwo_EU___onmumomzujmu_E6m2GEO”____Eg_A=_5__E__1830$‘£55E‘m_c_mm__%_oU__n_3_<gEmr_6%2do‘QSDGOlufimnmawm_§wn__EO__mE___oU_mc9cUgm_mwg$WU_‘_muofimmwmuoEmEGg__wDO:OWUEJUWQmzsmcsmacmowNmwm__2EgtOgwoumwvN8__gc8EE__wm_CmE_w___umO_NSNmtO£5_38EUonE__wm__mmuD",_w__°£E_____u28mmvttmaQ@958wogmjmgHJQEQonofimmmNUBEE0U_m%m__m_8OECQ:__E'_O2mO3(‘WONEV§E_'__avNOgtQCfifigcgwm£WDQp_lgtE__Emnm<uD_Qo_wSg_8_3_€§ouigfimEEEEUcc_oflmpigmQm2_rém‘hm__mafiamuEmgpiMWO2_gmg_figs_Am___WEmav2_§__VEzomzgwwfinE§__OQ:__3__mfinmgma_woUm$m__%_“EEQVwwgcfimuzmg°E9Eum£__8S3853megmissan__NQ_u_"E'_W>_9___m>°wDU_OmaniavOWEEOUatggmmi<gm:2E06ggl5:02HomwfimujmuR5“_m_____monmficmgmmanoF_:u'__I_oxméO:m9_2>o___mogmficmswQ%g$%mnm_MWE8OPOUWWU_m_U___Eq'__5mUmu__°fi_U__|____2on“gumPugmflmsmmwDEA_mS___wO_8:5g§_E:U:OEQCGOmggcg“CW5;__Ns____Nm_é)ficmmg_fi:§m_)_WEng:8mmUmt§m"_mcmmhmccwum93mzmtgzma_m___9cEWUmoucgcmnmjuwanofigmém6350dgmmavmtmueygwFcmmto_Ngg_g_hgN:28___E_m_mWQm_g__n_uommgoi‘O“M_§u_‘_BuO£><'E830mt_E__uE:$_E_Em_E__fl_|Emmucugsm_‘ __mo1gmommi'MSENENEDflag_w__<HENU”DEEon2Mofimgmu
Jug_mgofign$8HQCQEEEmaMmfimgécmm"___§x__4__vm8us_U:c£flow8’c§4___<_§§sEHwo_5_u_'on£820:mu__N_LDl29:85%“_?8N_D__aswapxé5U_OAmm_%_8___M$?$£_x_igmccdo@838Ig__v%m_Owwags_mB__dmmtoo_g_o_8W5:_wm%_N“‘_”__m‘_angwummogEcU__§__gmo2om_u_m_:U_wUMWSWCBEamowcwwhtficwmgq"_o_mOam__U__m_’“m|§___8__mm__m2_'___mcfizvmO“NENEv2::_29no$6gEzwwmmuO___w_§_v__mEon_“gmgttmaN__w_0tsowmgfiGUfi_agavommwuwmu0&5OQ_mEm_M__mMu°M___fl__O5___@E_u2wOmm(‘ENSanus“EUmofinO:Emumwcsmmswgoimm“mstgm<_5_m5hwm_____t8__Q_E>>)gzgbgmD352”acv:%U_n_aw”NmQ___m_m__"_:wummhflN6mm_8%_n_mm005232fimymuEcmfimGU2_E9_V:_EO?w__mmgmN_‘_50:OUE__mQ__:_Hfistmo:mg'w%_wmmu__g__N“Eggm>mBcm§_mgoEm____Bmm‘__P_8fig825_N______EE5360mt_QH_§_\_____2osmpowob_QmmwiNmuQmmwgcomvgmomefl<Em:Ba_gO_OgymL_O:Q__'_HO_wUfl_u:munap__£___wODflmucwhscmmu___2_(_m_hL9&2O___wgmm>$____gggagvQwmgmucgammwflE80°60“9“_m_UE_Ug8angQE_§___Monmgmwmu§_m_gwEq_c____mEg_om____§_O§_ECO:§___@_gOm_E_G_E8_Ew§IVE8;mum:_%n0D_u5_g<5_m%~__:_>“_G__nmoIavmoggmmgmcmm_%cE_WE2mEmC_m___‘_v_mv___§E“@EMmmo____®Eg___gmuOWQWEUGH0330d_U_____umonmtgmgmwEEETO__g_m___g_:ONoz°u___©__§m

cmmemHommmuoi_‘DWQEMUUJmuOwn?“'Efi“___aU_mu_nEUE_‘_§m__EW_£w‘__*'“Emuonnnfimw
2

>‘ '_m‘_3omm'_n__O___“m__Q%°£_mEmuOEOCTEQE

mu£U___m__"__:oNmuGEEmu2_wQ__EWuDEmQ_m_E__IE_‘$mmmgcjmwmMu$5;gum:mmcg‘?MmuQGongWmgumanovotaOfliceg695303MSom_un~__QmmEm___‘Eéwmguocmotflgakgno6_S=H_UonEgo_wm_g___£w_UmDgg_EcE__mpe__muc____6_o___CmOIEmr_0__D_)_ocggmmmwmaG:%mNW_mUo__E_g;_wU0?_mnmoM__:EWEEQE8$3m_(_mumgm_oWOm__U:muowfiagmgEEOOEQUOQ§u§_U____8H_$_wumE__2C__m__u\F_iDF;__QIGbcmuIEm__y_O____o__m__w>wwmug“CmP_‘_N~_muo__WmgE_u:msm_Co__w______m&c_MWW_EQOmtflawH_mUo|_“FE:Gangw_W_:ONxvgmggPMED“N_oI\w_::$2K__v_'_Ema__”____VoC_S30_EUm_5__/_gm__fl___UU?mtgwbwmN0:5“_o;_j_%8EUDcoumgwmtgm__Q_W:_tDm___Ux_x__omcgw3o_WumMM_mm_waW__5_ug__nmgNEg__omu335%oflumfigaGU°wg_g:°uH0630___§_SQogiEggHog;__g_m___mc_:cmoz_m_Ucowv__mammo;Uggzgoz_g_m_‘mO_:°~"ozDwwwuoiugmotumgwO53“Omomugm__mN__m®_‘E8mg_8_vS$§Emg$2550“mQ_g__§_1“E2QmogU_|_muOWmwMEcu{4:E_m3o_:°N“Z_nEgmw__mUnmet_Ommmtujgom;/___EUOES$1_§§______\___:3E2fi_‘“E8onousmm_

figanENE

muEEm_wU\_W__go2“$0“;gagKmgQ:_g_m___EOonEsggfigmi32620cc6:03“:W“59:mgm£392MmC35muowgocC:mgc0w:£___:__>om_g_EuM_\____5;HmzmO:omgo:s_aE3Mg“m_£_H_2%8:wg$_flmhm_EmgOmgggnmswigmgofiuzmWmWgonmo3_:_oNU“°£__:_g6EUOfig209%2%_:oggwOwSEEmu:Esta?cuEmuwasQ‘@500onQWOOSCUO_Q_H__C:>_2“wm_~_Em_EuQ3$EU_>:m_anQMBWEUNm035°£8_<mmw_\_ggaD:__wmg$2mommmaon_fi_gQCggsazmmg:/gmg€_Vm$m_§___gmGggegmhsoCufig;wvo_“€E______kEvEmmcmsbm<dmg:£|_MnEfitmflmflmU‘0Wm><IWLNQOOtNmD2>Wt_mEUE_;___“______:mE_mn_IwhflfluOnOumwwm

_g_w_'m___E_Nez22200gvEEWXM_EN___°U(mu__a_U_C_§_p__z_£__:LI“EMUonogfim_:ONOwDEEEu2ggguGUSS‘MUEOROCEONKOESEOmUfl_w_~__~<Q___V___gQ__U__fi_<_NEOE_<M5$a>p__¢CEU_‘_'_MOE_$g_Qw_fiO>£__0U8%W_~_r_2_W_a0ENS23U_%@_a__UUMOEQNQ“________93GfiS__m___wwOEUUV$_wmn§;mmU“£306figfigEgwmgvomHOmo__U®XwWUONQQ_g$EENGENF"2N___COUav%__mm_>_oo__m_Dm_I~“wageEug_g5_m__mE:8Hg__o“__Ng‘:U_g|_Qm_O_‘N060HOWu<“m_tWEg_3_oOm"___w_O_ug__U_W$gmgfiwgg_N_m_UUmS£>_g~m_®_U__5w__O_|W_C3__WOE€aWOQDUQK_wo\§WfiOU<GU_8§C__2N___%E_lHMOMEUWNWWU2CO“__OXOCNCa0%?%_gg_5___OU_m_0_\§wEDU<EuO§U_§____Dbmg”_mgQo____gam_Eu20§M®>_<OUwmUCE"__m_u_C@><ECN_uNM=_mUO__E__E$NU%2wmEvgmmflmMDEUEDNuO_“w3_UCO°W8g___:$_UW853MUOwwumfiflaE8BCOUWQCNEEO“___WWEuOWQNNEEECUm$aEUgDWUESE8“Gino_MeDt£WDfl_gmuygfiWNUUU8886°C_EM8h_M3"HagOm%HCQ____wu____H_vwEIm‘_wm_mMOE0_E_EmNaEmQgmaflwfigag_N_u_w__“_$223GoMwgmwg___§U_g_2gfimswmNumggfi_eNaOD<EvOaBWCD_)_qHg___mn__No_vN_g_:QN__ZWflufimgNUGEOF_g_2‘g‘___;NozsggugOdflblmIEflE8<g_&E__2_,~N=_=&gn_‘flameOnObfiww

_ _l_fl_Ug2__%E2“__g__C_“_:5N£M5222W28

_:°N2“OEEQ“2_wU_g_g<___mN_|mmm__Has®C2m_223QVCEQEEDawG_M___%Q__wO_"MO_W_EO_E__WED_‘__on:Wm850Ow0:92OC_wU__N§g<§E®Q_2°C‘$32W822:0OEEQXMgmWC2%_O_MoE_U:EuQMEEOOgQuaQCmgu_wE§E3§_w__,__h_vN_NQw__'N_m25:MONgEE___a_____UM%§_M;'25E53%UNEdUmg”WED:MONO____®EtaEDuWU“u‘_O~___wS_I£__gEWCENE‘V;_m__N_mU3_N_n_n_'N‘m2%gmO_Cm_EE__~8$_Uan_m___>_'{Q_5MflgamQW2‘6_EW:OUOs,_2_N_m®:_N_n22mgO“_ae%E___Um_%Ba_m____/_‘<0:_N__2C%CwgW8_\____wwUNDOWwO_SE<__8€_____~g__gmeasw_WEO:£fiUMBUCWQXUflu_@g_EO_5EEE__O___g_2__(_‘m0%8O|_Ugv_?_$_m___N___C%___m_>n*w22I_Jmm_wWONCQE:g_®29CwQ$OU_’__E_OU_‘__2M2_<Q___‘_MO“@_Q__&0¢2C9C=v=UU=_Em§Em__"_ME_swammOE0__Ew___®®aEwQ_‘hm_%_J__m__OU5MEI_'_wM_m_£50UWD2>__0wQgmggME_jmwtmWm%E_9_8EM2_£4ggwUggawggN______wN__wm§_J_§_O0QMOEMOEggawtaggwME__|_mm_wWDe?_Uw08%g_mCOo3___8g__)__<P5250“Om_____an£083GDWOo__/amUwOEUE__wCOefl_Em£02_w§_/asEO_a_WCOQ_w_‘__§_w|_wm_mWgmagWwOEQE=uCQWaEw_£__Wr_5_W__wEmM2I(O:w®%E§_Do_$%ggEn_g_(_w_)___m:mE_m_WSEOWggfi_m__’__mg§_M__8QMguggvw§__“m_M2_/*5g“E_m__8ix‘ME(D:GEEGCNQ$__2_EWCOo__|_mm_wEgo%°g_gmgwssNWQ©U__C_MCOO._,inw_m__2ImggwguEgflmE__N_,_EaM2_m._w”__w2_O%_E:UMaég8m_uE_2OONUmumI<0:gmsB__:w___O0M2__m0mw_:_m____m6O_Nm__ggm__wggwo_mm_vg_£mIW_3_w_a;_w6____%wmOOUCUW____w~_g__:°N°___“Guamggg_o___m_§E_§OENCO___EQ“mU:2_§_$onOmUm“m__DE_g$5Nm___a_§g2_6E___‘m__'__Og____UC8E2Q5_°UmE_HaNEE_mm_Nmm__mgu___n_h__mSi%cgOE_mo\E2_Wn<ms_N9UmC_J___/_92_£9n_gdo<_°muWE5mImu$52EE_mm_q___3“°£><IE£g<%_gE:_§_N__EE2n__Egoon203$

’w

_°_muN__U:gB§g__EgOWMEEOUNu2__2:Wm___mIséw

EugggqgmE__B__<_:D~%OREgatMu'M=~E°Ufl__”6OUN“_D__~CQ‘>cm‘WU_EU____$>__$__2;22“SocoofiWmgagQ“OtflspCC_gm_‘momm$258H2_Dh_Cg_%E_UOWVEWUENCCWgu_wE_E__~W£OE__)_‘Ego_fi__£nOU<'£50_Nm____Ua__gmO__%g‘><N¢__UNa_M_dflfiesNugmw2QCEggg3|g__8gE5D_mO\_wEQ8<“WUQE__“V_C___EO“$mmE5_c_0?_E@_QOO<@>U2DgwmOE€g_8°_w<m_mU_E8“m__mUCW_$$<%O_vGN~_G_O®Qwm$U___w_M%mCUggogQWWEUCOQS3w2__QUm_@____NEE2228U3OWQ3£_;$E3NWQQCMWuGmn§_t'_COUNgtE8‘No4N_‘mo_:cNQCGcgggeg__gO_ogym5&5ECWENw____fluOgutuGaga8EUNEO____g%=_wgENC_QWu_§U=°_H_C§_$__Egg_EE8£___flflCONM6OE_5_SNoEvOEEE2gs_W%NWmsg___8“°_CUE_UU_____5Dfig_g_€n_E52figoIm\_$a8<QU_a§CD§_N‘__J__WEE8OmH_§_UM'_Wu£Cg_mE$_"__Omggu<_N°_NY_g_hgN“ZggiEvN_uNEO___'|O_MuSmU_'flgO23‘I_ENE°U<mu_g§§$__w_2§2n_IWSM5on25$

_E____6mEL‘£000Mamas%_g_m___O_§__C_Eg_:__W“___Eg_8gmogmwmgma3
m_U_‘M___FUNm“RENO‘Hm°____N_mOUggefimgmM®DugE8C_'mw_O__m§§_20O____CU'___O___£B___8mggO_':U®%wDE§__O_U_E_“_w_w_>__u>fi29_wV_W___MU__N¢Ev_§__mU____32ENEWUGUW2CUEM>O_QgwwgsaWfiegUggmggg§gOaEOO_WOCQS_Q__MggeggW0“O8”%NMUCQWEOUQSE02DMEWCMgWgfimgaBwgsgmOflwmwmNOmgN=gm_ENugg_§gCmu_w_gg0HCEED__gD_m3%“_§_9__HO_=QEfim__.__'_E_g2N_W“NSN8OKE;ma5Hg___C2~<‘_‘_mF_g_:°N___zififlggaOg2“__Omw_~:D:U”O2><_mZ___~UNmg_g§%EENE__5_wasObOgéw

,_

‘V_p__M_°mP_fl_|°____m°U

MmMN:°0°M___E<Egg‘EE8__v__E"__E8__g2“magqmm“mg3°w%%U_~n__o_E®Ogm°CégoOvC________MN”_gmnM®m_H_=“_E_e______g_'_®§&Q“ageEWNEEOUMEVVOEUEUQQMUm_Eg__OU‘wu\_gFU&mu"&_UE_J_____QNEMQNUWGvNU_MmUUmCWm__%_§NEao3UE>3Omu_2_'__"_<HQQEOéggmgag“OBOEHOE@ENm_3_‘‘£50260M“:3go____5_%EHm5:g_<':_‘m°_:_°N___z_NmU___UWMhmOmmwhm‘Snags:muOWm><_W=_NUNAWu_NmmU_C___;flNkflefluHmhfifiufluOUNMMW

‘ ‘_‘‘_:'_I‘_'____‘_;_"__

_°__mOm2m1n____|_E;OEWOU.:°N_m___:_g___0U6;dotmoOmgECOE0gm

mgm_EEo°_'_N__aw8:32°OWWEEOQNDEA3EggOUm___©:U_QOméggOCgm_u_wE__OE_wE2_“__>_‘_%5_maW_g°_Em___D__WMEEOUM®mumOEUUQmm_U_ED_:Uu_2_aS£%OM&O_C_‘_____”OwgfisgmgwazuMgmg_N_D§8gEu2___m__‘___§_2_wONWgmémg8____w__m_2__2GEGUE25N_g_g__6OWQWSUQQ8WaggO__fi_uEEafa‘gmgmEU2__m___gv£80033Wm“ENDUD:C2_WUSEUCEm_5_90_mSQ_EOU__n_><___;EwingOCQNDC;wggga£3OEMEBUUQ3__D__amesg____8_&g%_8C___2O”O__g9__fl_O_Ng_mEx:EN__7_°2_5€_mOmmwhl|°WmM:Um'_£0°£><INnzusfilUr_@&2__5S_9___zEV?_lIflhwwo01gvmgm

_

_°mmmmE8<“E2Cm“:Wm850migm___NNgm$28ongzgwMguNE_5_E

_m90m§_63:0Ngg9650OnOmuguzNEa£8:fluEmflapaUDm"§___n2mumaO_U>___m__“OO_Emn_wU2“fig_Om°__u:UM|_muOmWw_EDUgMawNC_g_2_O23mm_:ON2°O£C____DUweEuDCU35gg$22___gmNU_:___EDUDmwE§|_gDm$_E8<_$g_UEOmuaeaBuggmg9%NUEMQEEU_8U__H:DC®EnapgagEU_SBgm_____8%_wESmDCOtMggsgs%WE__CN_m_W2£_pEUE_G_EOUjgw_%___mi_mv‘<Eu_m_g_28mggg___%m__S$__MU_®_Cflu_m>WuQ_fi_N‘_<’____$_gm£ENEu\__w_CUUwO_8<ONQ_N&CNtoN2___¢EEC§<wuseaGUg__O_ENEa$_Egm___mma_m3_>am0$50EUOmg_g__E6530_w<mI_:oN:_°n__l___‘adflow?“miNUNEOFJUNUNE_mnOE_OmuE_2|_onbiz‘E62_ug__O_>_g_2_“u_____J_>_M_3§Efl_IENUOOnOflsfia

I M4_,M

KSNEvDEEgmVENégo6GCNUN__@_2_OmvE_Q_|_2“__~___§oOWEE00S3r_%_W2m_

‘E_e€___WEE232“m__‘_g2__£__g2“:28&0EuO___m__22_Om_><BmgOmg2_D_&_g_____gG_Du£_OEO"_§_%%DCOWQBWUZPU_§5UOWMMEBUNOF;OUEDEUNOEWQEOawEEQUOQ__g“_m_ONOX@:<2m_u___U___COUmggU%Q%QmE__O:__OUQua_w0‘__fi___g_W___wS_%O§QE___E3_c_gE_wmEgogg__'onW2“:mawdgmémg“EggU29O“QEOMENEma__w£EEOAwOmum__m:r_OQMnGEUOW83>UDU_m__I|_:bN:_°c_m°DCODflmM6352__NDO_mOD9a__O_5E8:_mO”§_U_Bugg5___%%__§O_____w___Omg_§_20Om°mN=Nw_NE3flag20mgaeaOO_Mg_;5gEvO_CwE___OD_VEMDUUQ_m_ug_UGEGEh___Sm_20_'DE__;r_°0dmw"C___N_UEQ><NCNUNN__flUO__nmum%___Pmu_N‘____'_@oOWMEEOOMugumN:_NFONNDOr_C____UmmoWEObmegnfiuvDongW“U3”QQ__fi~___m__NE“:QNCmuENS_Ev_NQUE:EN=____m___®__fl_NuDmugfijNu_NbC®0OWMWMEOO<__mI__|hFcN:°°_mg_“Zgm;2““geekIOmum_§‘_2“g_)<|acumen:upfl____;_£2fi_I“EmuOnOwmammh
d‘_mOmQ‘_&4doom:WmZ09832___W_gQCdggOg__2u___mOC_gmC8m_UmW_m__C_§_m_§U_

O__g_Dw8mQX®C<wOU2___m_w_t_8N_U_'_m_2§g05$DCMNEEOUWgQ8c_ugmUMFZSCODDEM_mo|__§_mUgW_2gOE_UE__$_O“25$EuE__W_m__U$aw%__N_DI%DimOmgEKQfl_'5Uw___U_§_mu_g2______>__m_EmoIDUgmm_m____mu__N__NmC52523g_g_EmEm_Uo_Mu_m____gO_U___Qwm>MOUSQmigflmwmOMbGino£8___%C$9_mOmminmUW_u:MvOENCDW“_gu__flEN__g___wo_%C8E£J___=_Wm£2m_’ozggo_O>:m__mW_EE_V<250IOm:___z____~E___§<N%mN=SO___uNCm_up_m2mgN_2EW_n_ggmmgmg£2500N“EvaNCgoouggmCON3g___J_%moEuOE_X€aG:25gggggsmgQCQEMUQLCOUEWQ_8__Q__aNEE__HaCQUG__Q_>_%ggoem/___:°-N_°_§_1{Z_Eg$2n_OflmemIOwumfij2“°m_><'___6__8_w\__uE2“_W__3E®:__Ego20Ogvmmr

’_ _:

M_

IIEUCOO__$OmE“_‘_N\__?_wQmfl2n<EENEENitENBUQUEGUE_wgm‘__gg_km%
EvME>N'_figM“momgN_§_sXgNCMit83mgQ__:NFmm“no£6~_§&_EgNQ_vC_&“i8_GE_UN_DgaugOCm6>EOa%UMIEEEOUCUM965$3U_2gO_mO\N__Gn_WmE~2ggsWuO_&UE_J_>_O_uWNtM_P_UmwgmazoMgWUUUEMWUUUC8__=§EmaWOmU__EQ__C__MmEm____®"M2“ggflflgm_g__;__®QM922gagM0952“gagsOEasgga_2__E_gOWQEQMHENEOOESOWg_m__n_gOnmO__$E___QgQMODQ52“w_2mOfi__vawfiECUg%_m;__¢mg2252“U2_aEEODQ__figOnfiflmggN__"§“Ea_mo_Q§____m___2/_gmE>_~|_6:30Gig__Nu__(nFW__E_OCUUD2B_LCNW__U___‘gmMC@CQN:GUO_$gN__u:figOWEE8g8%ECEEOOEQO2_N__O_Nug2C33SEuCCfigg_vg$_2__~mgO:_m_EMU$£COUQ3OggngémO__m_an_Nm___§finmE>q_NUcE§______>_8_flU:Op_zD_w2fl_O_N_NN_g'N__oN_°zM&2fl_mu2“m_m§_wan_£g0$___mommalflug_><_IE_UnNm___2)_somE>_~‘_3“_N&UE___Es3_"%\___‘_|“:308Onsmm

_°mm_m:U:%2CflCNE__mmOmmM_E°oNu2__%mmen__:5mu%_m_E_<“Mm_N____g__<_toNmm
ENEg2muIE%_8<_M@89§_E__)__m_R__Eség232%SQKOOUNFQMgong2U£__€gQC‘mmmwmmmm3858HgaO2_O___N:UQ3525OC$8_W§O_EWW_O_N_2Q30Vm_NEOU<10:50flmmQC_X__$OC__:G“__><NNggm_Owwm_EOUgfigQCO___EggN:$__”_E8___"_“_gUDgagE0gigCECEUEBEOU_wO§N_uOg_2°QEMUMCDEO“fiwegcmma_@oCEUQWUE;GEEOC%mN:mUo_2_fi_____EOOEEN8fluOWWEUCOUENQg_:$uMm5Em_MOQEUW8OWNSUMXOENQ$295Q_D°mufiEEOUN25EDD__o‘NF_mQ:oN“COgm£329__BO_m895_O___mE_g_m_E&E_DUOE_E_m8u_fl_mu“EggU_uN_E_NUOE2_OmuN__§_OuCmN=m®__Egg‘I023mm_NSNgOgcaflv8NE0235CCgs_mCUmwmp_m_____mgO“cmE_u¢:COUfig_8:£aWES___w_mg_‘Q_wE8<mu_g§E§_w__J:&2n_gO_.wO§D:GD2g5E$h_Omfl_EOU4__o_NF_m___:g‘ZW009“2°N_UNEO__'_Om"_S_Um|_%S_><__~aE8<2“_g_U_E__zE2E2fi_IEgoCUggmw

“NONweO22moOH‘§_m_%<;wm‘ _¢U_hH_‘>__$H>_v__)‘MR3‘®\W®%Q

_'

Agmgwgmw

DK

3



- . ~ ’ I *1 “".»€‘~w\ ~ ' ‘ix <~’3‘¥‘°"1' " '“ ,4/2%" ._;“g?; V? 1 1 ’ " ‘,1-41y1,‘> ' ’ ' i i i ~1*t‘fI'\" fl"1‘;1I{<;r “ti”v 1; . .. .. .. - .  1fi” ?“*<»..:: S M . a  : 3% 7'?” qfggj-M 111 M “W -~»»,W;» M W Mi'”3"" 4?‘*1‘ ‘*‘*a”“¢‘§a’Z’¢'?¢1“‘ “ *’*‘*~::“1»»*<5~ <. . »’*-v» “era” ~1*'?~»»»1$‘ 1 “fa” iv“ 41%‘? *1 < ~ ~i@ ll“
F63‘

1.. .- .. . ‘;M 1 - _ 1,... ,_ ,1" :1. ' .. " 35,; <y*'_.+~~>. ~» ', .1 -- f M » "“’?» _~: - ~- .
4.--.1 11 '-11‘ ’="11-.>-»'*1;1'?&§13*¥ lf~P§'"ii" 1" .11.?/?=..i*3>'=~1;;=1=Z1‘ ‘ 1" ".'-"<’;’:¢.-‘~i'.‘ii7.l‘-~.=l‘1.

.1, ' ‘ . a *"\-v 3,2 ~,',‘g_.1 , =11..A.. ,--#i=F1'~¢;§~.k<> , A :5 _ 1 I1 ‘ ,1; .,.,.,,-<31 gggmg, M.,.‘.$ . . .111.‘ {,\_§};;§£:_':‘>.:,
1 1 4 Y’! ~>. - , g £3 3 Q Q - 3&4 G QM“ fawigg it 1.;1..__,_} 13.;

~"~ Q "*1 5% 1.» . . ~a1l~.\~..1. a - 1 ‘» » - r 1» . .9 1. 1, 7» L1-,.»-» ~.' 1:1 . -~.I 3 ..:.,.,_o.,.,., ‘, .' _ _ , ,’,.,m

:1»1&5. 11‘ 41¢ .1 .. , ~1=I= . . .. -it ,E . *~ W’ 3.5.1:. ~. .- ' ' -=1‘
. 1.. -. '!<4.:*4“\ ~_w.W1 V -W '1 Di : ¢,;.;_; ¢,;_-.,.1.$%*3z1-“¢__¥‘=A'.;_~_¥Y;-I -- 1 _L|,,,,,!,,’5_-,._”mfi¢‘!|v,vg!_,4,.

' - -1 11' ,,_|_.-,-._ .1»-.1.1.-~41.» -11' *';j§.=W;1..‘1..1;w1*;;;fl1‘g1,1-;

Ceara , 19 de Maio de 2017 - Diario Ofioial dos Municipios do Estado do Cearé - ANO VIII [ N“ 1695

i ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N" 2017.04.11-1 DE 11 DE ABRIL DE 2017.

DECRETA PONTQ FACULTATIVO NRA FORMA
QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Alcfintaras, Estado do Ceara, no uso de
suas atribuicoes legais que Ihe sao conferidas pela Lei Organica do
Municipio de Alcantaras, e
CONSIDERANDO que, no dia 14 de abril do corrente ano celebra-se
a Paixio de Cristo, feriado religioso de ambito nacional;

Expediente:
_ \ Associacfio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Cearé -— APRECE

~\ / DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1” TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO D0

/DLQRTE
. EMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

*1<Ec1/10 01 JoAo PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAO oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINI-IA
REGIAO os CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REGIAO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIAO 07 MARIA Do ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO as FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGIAO 10 IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 1s JOSE BARRETO couro msro QUITERIANOPOLES
1u~:o1Ao 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
REGIAO 11 JOSE GERALDO DOS SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
111101110 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REGIAO 20 JOSEVAN LEITE DE ouvnnm MAURITI

O Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ceara é uma solucfio voltada a
modernizagao e transparéncia da gestio municipal.

0000
também se guarda 0 dia que antecede o referido feriado.

Art. 1". Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nos Orgfios da
Adniinistracao Publica Municipal do Municipio de Alcantarig — CE, $>
no dia 13 de abril de 2017. "’i’8n*aYi<1““*
Paragrafo Unico. Os servioos publicos municipais caracterizados
como servioos essenciais, a exernplo de safide e limpeza publica,
deverao funcionar normalinente em 13 de abril de 2017.
Art. 2°. No Feriado Nacional do dia 14 de abril dc 2017, 0 qual se
celebra a paixio de Jesus Cristo, os servioos pfiblicos municipais
caracterizados como servioos essenciais, a semelhanoa do paragrafo
unico do artigo 1°, deverio funcionar normalrnente.
Art. 3°. O presente Decreto entraré em vigor na data de sua
publicaoéo, retroagindo seus efeitos a data de expedicio.
Art. 4°. Ficam revogadas as disposicoes em contrario.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Paco da Prefeitura Municipal de Alcantaras, em 11 de abril de 2017.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Kelly Pontes Albuquerque

Cédigo Identificad0r:35D33F85

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N“ 20170109-1 DE 9 DE JANEIRO DE 2017.

DECLARA EXTINTOS OS CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSAO QUE INDICA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Alcfintaras, Estado do Ceara, no uso de
suas atribuicoes legais que Ihe sfio conferidas pela Lei Orgénica do
Municipio de Alcantaras, e
CONSIDERANDO que, a Lei n° 661/2017 de 9 de janeiro de 2017
extingue todos os orgies e cargos de provimento em comissfio,
instituidos por legislaoiio anterior, niio integrantes do quadro de
carreira do Municipio nem mantidas por essa Lei;
CONSIDERANDO que, a Lei n° 661/2017 de 9 de janeiro de 2017
institui nova estrutura administrativa paras os érgaos da Prefeitura
Municipal de Alcantaras — CE e cria os respectivos cargos de
provimento em cornissfio.

DECRETA :

Art. 1°. Ficam declarados extintos todos os cargos de provimento em
comissio constituidos mediante leis municipais publicadas anteriores
a Lei Municipal n° 661/2017 de 9 de janeiro de 2017 e declarados
exonerados seus ocupantes.
Art. 2°. Este Decreto entraré em vigor na data de sua publicacio,
retroagindo seus efeitos a data de sua expedicio.
Art. 3°. Ficam revogadas as disposicoes em contrario.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Paco da Prefeitura Municipal de Alcéntaras, em 9 de janeiro de 2017.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1

CONSI])ERANDO que, costmneiramente, em nossa ,;§bi511{1?1%a€i5l,¢90
\

DECRETA : !



" we/1.
Cearé. , 19 de Maio dc 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ' ANO VIII I N 1695 ="?'(%-l

a\1*g

*1

MAURITI, ESTADO DO CEARA, E ADOTA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO
CEARA, no uso dc suas atribuicfies constitucionais, nos termos da
LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE MAURITI, de 30 de
marco de 1990;

CONSIDERANDO 0 disposto na Lei Municipal 11° 1314 de 15 de
abril de 2015.

RESOLVE:

Art. 1” - NOMEAR 0 Sr. JOSE ANILSON PIMENTA DE SOUSA,
CPF: 322.470.7913-34, para ocupar o cargo de
SUPERINTENDENTE ESCOLAR REGIONAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposicoes ern contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 02 DE MAIO DE
2017.

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA
;_;feito Municipal
5 Publicado por:

Jocian Almeida de Sousa
Cédigo Identificad0r:721FD826

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE_LICITACAO
AVISO DE LICITACAO .

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
TOMADA DE PRECOS N.° TP-001/2017 - SAS. OBJETO:
CONTRATACAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA
PARA A REFORMA DO POLO DE ATENDIMENTO A CRIANCA
E A0 ADOLESCENTE TEREZINHA DE JESUS ARAUJO
CAVALCANTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME PROJETOS,
PLANILHAS DE ORCAMENTO E CRONOGRAMA FISICO
FINANCEIRO, EM ANEXO. TIPO: MENOR PRECO,
EMPREITADA NO REGIME DE ExEcUc;Ao INDIRETA. A
COMISSAO DE LICITACAO COMUNICA AOS INTERESSADOS

NO DIA 06 DE JUNHO DE 2017, AS 09:00 HORAS, NA
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITACAO E PROPOSTA DE PRECOS,
PARA A LICITACAO DO OBJETO ACIMA CITADO. MAIORES
INFORMACOES ATRAVES DO FONE (883422.138l) DAS 08:00
As 11:30 HORAS.

A COMISS/1'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcante de Lima
Cédigo Identificador:A4DF4CBF

GABINETE DO PREFEITO
LEI N” 1.801, DE 11 DE MAIO DE 2017.

Dispoe sobre a concessao de auxilio-alirnentacfio,
salario-edueacio e de assisténcia a saude no ambito
do Servico Autonorno de Agua e Esgoto - SAAE e da
outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. Paco saber
que a Camara Municipal de Morada Nova aprovou e eu sanciono e
prornulgo a seguinte Lei:

Capitulo I

‘ii: .~¢

Do auxilio-alirnentacio "-in E '

Art. 1°. O auxilio-alimentacfio sera concedido a todos os S€I'VId01'CS _
do SAAE, inclusive aos cedidos a Autarquia, independ %
jornada de trabalho e desde que efetivamente em exerclcio nas
atividades do cargo.

§ 1°O auxilio-alimentacio destina-se a subsidiar as despesas com a
refeicfio do servidor, sendo-Ihe pago diretamente. <

§ 2°O servidor fara jus ao auxilio-alirnentacao na proporcao dos dias
trabalhados, salvo na hipotese de afastamento a servico corn
percepcao de diarias.

§ 3” Considerar-se-2'1 para 0 desconto do auxilio-alimentacao, por dia
nao trabalhado, a proporcionalidade de 22 dias.

§ 4° Para os efeitos deste artigo, também se considera como dia
trabalhado a participacfio do servidor em programa de treinarnento
regularmente instituido, conferéncias, congressos, treinamentos, ou
outros eventos similares, sem deslocarnento da sede.

§ 5° As dizirias sofrerao desconto correspondente ao auxilia-
alirnentacao a que fizer jus o servidor, exceto aquelas eventualmente
pagas em finais de semana e feriados, observada a proporcionalidade
prevista no § 3°.

§ 6° Excetuam-se do caput, os servidores que ocupam exclusivamente
cargos de provimento em comissfio.

§ 7° O servidor que estiver afastado de suas atividades, por motivo de
tratamento de safide, recebera auxilio-alimentacio, desde que o
afastamento nao seja superior a 90 (noventa) dias.

§ 8° Se o afastamento de que trata 0 paragrafo antecedente for
superior a 90 (noventa) dias, 0 servidor fara jus ao auxilio até 0
nonagésimo dia de afastamento.

Art.2°.O auxilio-alimentacao sera concedido em pecunia e teré carater
indenizatério.

Art.3°.Ao Presidente do SAAE cabera fixar 0 valor mensal do
auxilio-alimentacao, conforme a disponibilidade orcamentaria do
orgio.

Parégrafo 1inico.O servidor que acumule cargos na forma da
Constituicfio fara jus a percepcfio de um unico auxilio-alimentacio,
mediante opcao.

Art.4°.O auxilio-alimentacfio nao sera:

I-incorporado ao vencimento, rernuneracao, proventos ou pensao;

H—configurado como rendimento tributavel e nem sofrera incidéncia
de contribuicio para o Plano de Seguridade Social do servidor
publico;

III-caracterizado como salario-utilidade ou prestacio salarialin
natura;

IV-acumulavel com outros de espécie semelhante, tais como cesta
basica ou vantagem pessoal originaria de qualquer forrna de auxilio ou
beneficio alimentacao.

Art.5°.O auxilio-alimentacao sera custeado com recursos do SAAE,
que devera incluir na proposta orcarnentéria anual os recursos
necessarios =1 manutencao do auxilio.

Art. 6°.O auxilio-alirnentacio a ser concedido ao servidor, cuja
jornada de trabalho seja inferior a trinta horas semanais,
correspondera a cinquenta por cento do valor mensal fixado na fonna
do art. 3°.

Wwwdiariornunicipal.com.br/aprece 21


